
 

Entfernung Name des Hotels / der Pension Tel. Kontakt Internet-Adresse 

3 km Romantikhotel Hof zur Linde, MS-Handorf 0251-32 75 0 www.hof-zur-linde.de 

4 km Lilis kleines Hotel, MS-Handorf 0251-93139544 www.liliskleineshotel.de 

5 km Ringhotel Landhaus Eggert, MS-Dorbaum 0251-32 80 40 www.landhaus-eggert.de 

6 km Landgasthof Pleister Mühle, MS-Mauritz 0251-13 67 60 www.pleistermuehle.de 

6 km Hotel Haus vom guten Hirten, Münster 0251-3787-0 www.hotel-guter-hirte.de 
7 km Hotel Europa, Münster 0251-37 06 2 www.hotel-europa-muenster.de 

7 km Hotel Martinihof, Münster 0251-41 86 20 www.martinihof.de 

8 km Garni-Hotel Horstmann, Münster Hbf. 0251-41 70 40 www.hotel-horstmann.de 

8 km Hotel Ibis, Münster Hbf. 0251-48 13 0 www.ibishotel.com 

8 km Hotel Kaiserhof, Münster Hbf. 0251-41 78 0 www.kaiserhof-muenster.de 

8 km Designhotel Mauritzhof, Münster hbf. 0251-41 72 0 www.mauritzhof.de 

8 km Hotel Schloss Wilkinghege, MS-Kinderhaus 0251-14 42 70 www.schloss-wilkinghege.de 

8 km Tryp Kongresshotel, Münster 0251-14 20 0 www.tryp-deutschland.de 

8 km Altes Gasthaus Kaltefleiter, Gimbte 02571-95 42 0 www.gimbte.de/kaltefleiter 

8 km Hotel Schraeder, Gimbte 02571-92 20 www.hotel-schraeder.de 

8 km Factory Hotel, Münster 0251-41 88 0 www.factoryhotel-muenster.de 
9 km Hotel Klostermann, MS-Wolbeck 02506-22 34 www.hotel-klostermann.de 

10 km Hotel Mövenpick Münster Zoo 0251-89 02 0 www.moevenpick-hotels.com 

10 km Hotel Münnich, Münster 0251-61 87 0 www.hotelmuennich.de 

12 km Parkhotel Schloß Hohenfeld, MS-Roxel 02534-80 80 www.parkhotel-hohenfeld.de 

12 km Hotel Marienlinde, Telgte 02504-93 13 0 www.marienlinde.de 

13 km Hotel Zur Kroner Heide, Greven 02571-93 96 0 www.kronerheide.de 
15 km Hotel Gästehaus zur Bever, Westbevern 02504-98 09 0 www.hotel-zur-bever.de 

15 km Hotel Landgasthaus Wermelt, Greven 02571-92 70 www.landgasthaus-wermelt.de 

15 km Heidehotel Waldhütte, Telgte 02504-92 00 www.heidehotel-waldhuette.de 

Ferienwohnungen 

4 km  Ferienhaus Drei Eichen, MS-Handorf 0251-32 43 24 www.ferienwohnung-dreieichen.de 

10 km Ferienwohnungen Fichna, Telgte 02504-92 00 www.fichna-ferien.de 

14 km Reinhard Voß, Ostbevern 02532-76 47 
0160-96 02 14 8 

www.fewo-voss.com 

Weitere Fragen: Katharina Herbst, Tel. 0251-32 809 10, E-Mail: herbst@westfalenpferde.de 

Hotelverzeichnis 

Um Ihnen Ihren Aufenthalt in Münster-Handorf so 

angenehm und stressfrei wie möglich zu gestalten, 

haben wir Ihnen eine Auswahl von Hotels in unserer 

Nähe zusammengestellt. Einige der aufgeführten 

Häuser sind erfahrungsgemäß lange vor unseren 

Veranstaltungen ausgebucht. Es empfiehlt sich 

deshalb eine frühzeitige Buchung. 

 Hotel list  

In order to assist you at your whole trip to Münster-

Handorf we have selected a list of hotels for you which 

are close to the auction arena. Many of them are very 

early overbooked. We therefore recommend to you to 

do your booking early enough. 
 


